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V dnešním čísle najdete:
Rozsvícení stromu str. 2

Betlémské světlo str. 4 

Vánoční bohoslužby str. 5

Ovocná stezka str. 6 

Zveme všechny občany  
a návštěvníky Sadské na

NOVOROČNÍ  
OHŇOSTROJ

Konat se bude tradičně  
30 minut po silvestrovské  

půlnoci na Palackého náměstí.

Stále ještě přijímáme  
finanční příspěvky od dárců,

kteří chtějí na ohňostroj přispět. 
Peníze můžete předat hotově 
v účtárně městského úřadu  

u Jany Kafkové nebo převodem  
na bankovní účet číslo  

504348369/0800 vedený  
u pobočky České spořitelny  

v Sadské,  
variabilní symbol 33192321,  

konstantní symbol 0558.

...Anděl jim řekl: „Nebojte se, 
hle, zvěstuji vám velikou radost, 
která bude pro všechen lid. Dnes 
se vám narodil Spasitel, Kristus 
Pán, v městě Davidově. Toto vám 
bude znamením: Naleznete děťát-
ko v plenkách, položené do jeslí.“ 
A hned tu bylo s andělem množství 
nebeských zástupů a takto chválili 
Boha: „Sláva na výsostech Bohu 
a na zemi pokoj mezi lidmi; Bůh 
v nich má zalíbení...“ L 2,10 - 14

Krásné Vánoce plné lásky 
a štěstí, které prožijete s blíz-
kými a přáteli, a jenom to 
dobré po celý rok 2011 přeje

vedení města a redakční 
rada Sadských novin

Zemědělský pozemek p.č. 
130/29 o velikosti přes 38 arů 
v katastrálním území Písty, který je 
ovšem ve vlastnictví Sadské, pro-
najme město na základě rozhodnutí 
rady z 1. prosince soukromému 
zemědělci Zdeňku Novákovi ze 
Zvěřínka. Základem pro výpočet 
skutečné ceny nájmu bude částka 
2000 Kč za hektar.

Sadské myslivecké sdružení 
se na město obrátilo se žádostí 
o povolení postavit v lokalitě Ská-
la mysliveckou kazatelnu. Rada 
v této záležitosti rozhodne až poté, 
kdy bude vybrán vhodný městský 
pozemek.

Zamítnuta však byla žádost 
vlastníků nemovitostí v ulici Pod 
Bory o vybudování vodovodu 
v této lokalitě. Žadatelé nabízeli 
i finanční spoluúčast a k tomuto
postupu je vedla nekvalitní voda 
ve studnách. Rada žádost zamítla 
jednak pro nedostatek finančních
prostředků města, jednak s ohle-
dem na skutečnost, že většina 
nemovitostí v dotčené ulici slouží 
k rekreaci. Trvale hlášeni jsou zde 
pouze 3 z žadatelů.

Město pronajalo pozemky v Pístech
Rada rovněž projednala některé 

finanční záležitosti. V rámci roz-
počtového opatření souhlasila s po-
sílením příjmů rozpočtu o krajskou 
dotaci na činnost hasičského sboru 
ve výši 41,5 tisíce korun. Mateřské 
škole schválila převod finančních
prostředků ze školného na mimořád-
né odměny pro zaměstnance, kteří 
se podíleli na úklidu po rekonstrukci 
školky, a rovněž schválila základní 
škole přesun finančních prostředků
z kapitoly plavání, která nebyla kvů-
li rekonstrukci nymburského bazénu 
vyčerpána, na kapitolu projekty.

Na rozpočet má vliv i nová 
smlouva mezi městem a Centrem 
sociálních a zdravotních služeb 
Poděbrady, o.p.s., které na území 
Sadské zajišťuje pečovatelskou 
službu. Ze smlouvy vyplývá záva-
zek města hradit tuto službu v roce 
2011 částkou 150 Kč za každého 
sadského občana.

V dalším jednání rada podpořila 
projekt „Na zelenou Lhotou“, který 
společně iniciují Obec Kostelní 
Lhota a ZŠ Kostelní Lhota s cílem 
zakázat průjezd obcí automobilům 
nad 6 tun. Toto opatření by zklidnilo 

dopravu i v sadské Poděbradské 
ulici od hlavní křižovatky směrem 
na Kostelní Lhotu. Podporu naopak 
nezískal návrh na umístění příčného 
zpomalovacího prahu na krajské 
komunikaci v Hálkově ulici, jehož 
instalace by následně vedla k ome-
zení autobusové dopravy a zvýšení 
hlučnosti.

Město podalo žádost o prodlou-
žení termínu na čerpání krajské 
dotace určené na vybudování ve-
řejného sociálního zařízení. Protože 
zimní počasí přišlo příliš brzy, akci 
se nepodařilo dokončit v termínu. 
Na odpověď kraje se čeká.

Tomáš Bultman ze Sadské na 
základě schválené žádosti bude ve 
dnech 21. a 22. prosince prodávat 
vánoční kapry ve stánku u parkoviš-
tě prodejny Norma v Pražské ulici.

-qk-

PF 2011
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OZNÁMENÍ
Pramen Sadka mimo provoz
Oznamujeme občanům, že kvůli 

mrazům je dočasně uzavřen minerál-
ní pramen Sadka v Prokopově ulici. 
O zahájení provozu vás budeme 
včas informovat.                -měú-

Děkujeme všem občanům Sad-
ské, kteří se aktivně podílejí na 
odklízení sněhu a pomáhají tak pra-
covníkům správy majetku města.

-měú-

Stav konta sbírky  
na opravu kostela  
sv. Apolináře činil  

k 16. prosinci 2010

70.243,- Kč
Dále lze přispívat v pokladně  

Městského úřadu Sadská, nebo na účet  
40184 - 504348369 / 0800 vedený  

u České spořitelny v Sadské.

Zájemcům, kteří chtějí dar vykázat jako  
odečitatelnou položku ze základu daně 
z příjmů, vystaví městský úřad doklad  

o jeho poskytnutí. 

Na společném zasedání představenstva a dozorčí rady 
akciové společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, které se 
konalo 2. prosince, byla schválena cena vodného a stočného 
s platností od 1. 1. 2011 takto:

Ceny jsou již uvedeny včetně 10 % DPH.

vodné Kč/m3 stočné Kč/m3

35,50 33,08

Cena vodného 
a stočného v roce 2011

Hledání historie v knihovně

Učitelka základní školy Hana Šustová přivedla do městské knihov-
ny žáky 4. A. Každý již měl připravený dotazník s otázkami k historii 
knihovny a divadelního spolku. Všichni jsme společně hledali knihy 
našeho rodáka Karla Viky a jeho nejznámějšího ilustrátora Josefa Ladu. 
Na internetu jsme našli, kdo to byl Václav Kliment Klicpera, jehož jmé-
no nese sadský divadelní spolek. Děti odpovídaly ještě na další otázky, 
které se týkaly muzea. O historii Sadské a jejím okolí by se dalo povídat 
hodiny, ale děti musely na další vyučování zpět do školy.

Božena Poláková

V pátek 3. prosince paní Zima 
opravdu nemilosrdně opanovala ná-
městí. Zatímco stánkaře velký mráz 
zahnal tak, že stánky nakonec rozbalili 
pouze dva, učinkující děti z Mateřské 
školy Sadská a ze Základní školy 
Hradištko ukázaly, že se zimy nebojí. 
Přestože stávkovala elektřina i apa-
ratura, jejich zpívání bylo krásné. 
Patří jim za to velký dík a stejně i jejich 
učitelkám. Děkujeme také skupině 
Apoštolské církve z Lysé nad Labem 
za vystoupení i pomoc, městské policii, 
elektrikářům, rodičům a dětem, že 
s námi vydrželi až do konce, a v nepo-
slední řadě také těm, kteří nezapomněli 
na pejsky z útulku Aura a darovali 
pro ně psí pochoutky.        -kic-

Rozsvícení vánočního stromu

Hlavními účinkujícími při slavnostním Rozsvícení vánočního stromu byly 
děti.

Jako v lednu, tak i na konci roku 
2010 zasypává ulice a chodníky 
v celé republice i v Sadské sněhová 
nadílka. Správa majetku města se 
snaží odklízet sníh, co to jde, ale 
při spadu, který je velmi vydatný, 
se jedná o těžko řešitelný úkol. 
Bez vydatné pomoci řady majitelů 
nemovitostí, kteří poctivě odklízejí 
sníh z chodníků, vjezdů a dalších 
míst před svými domy, by zůstalo na 
veřejných místech daleko více bílé 
záplavy. Všem právem patří velké 
poděkování.

Nemalým problémem je sníh 
padající ze střech a parkování vozů 
v ulicích. Zde by měl každý z nás 
zodpovědně posoudit, co může zim-
ní údržbu, ale i bezpečnost a plynulý 
provoz v ulicích zkomplikovat.

Zima nás prověřila 
hned na začátku

Při uklízení sněhu hrají velkou 
úlohu také finance. Z rozpočtu
města již v lednu a únoru odčerpal 
úklid a odvoz sněhu nemalou část-
ku okolo půl miliónu korun, která 
potom chyběla při řešení dalších 
investičních akcí. Rovněž adventní 
sněhová nadílka bude městskou 
kasu něco stát.

Zima nám v tomto roce již po-
druhé připomněla, že sebou přináší 
i problémy, které se dají pouze 
zmírňovat, nikoliv zcela odstranit. 
To platí pro Sadskou i ostatní místa 
naší republiky. V případě vážnějších 
problémů v zimním období volejte 
na telefonní číslo 724 025 887.

Ještě jednou děkujeme všem, 
kdo se podílejí na úklidu města.

Jiří Jeník, místostarosta

V době, kdy čtete následující 
řádky, zbývá do Štědrého dne jen 
několik dní. Sadské náměstí se však 
pyšní světelnou výzdobou již od 
3. prosince, kdy byl rozsvícen vá-
noční stromek a v okolí se rozzářily 
hvězdy a komety. Jako každý rok 
se na instalaci vánočního osvětlení 
podíleli Jan Moravec a Petr Zahál-
ka, naši elektrikáři. Ani pracovníci 
správy majetku města nezaháleli 
a usadili stříbrný smrk, který da-
rovali vlastníci bytovky z čp. 1001 
v Žižkově ulici.

Občané Sadské se však mohou 
těšit na další dárek. Tím je novoroč-
ní ohňostroj, který jako každoročně 
připraví Vladimír Dvořák.

Děkuji všem, kteří přinášejí ra-
dost a vánoční pohodu mezi nás!

Cecilie Pajkrtová, 
starostka města

PODĚKOVÁNÍ

INZERUJTE 
v Sadských novinách!
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Pracovníci občanského sdru-
žení Semiramis udělali další krok 
ve snaze pomoci omezit šíření 
infekčních chorob mezi problé-
movými uživateli drog. Jeho cen-
tra začala s testováním klientů na 
nebezpečnou virovou hepatitidu C 
(lidově žloutenku), která je mezi 
narkomany velmi rozšířená. Ti 
totiž často žijí rizikovým způsobem 
života, v nevyhovujících sociálních 
a zdravotních podmínkách a v řadě 
případů společně sdílejí injekční 
materiál k aplikaci drog. „V lite-
ratuře se uvádí, že žloutenku typu 
C má asi 30 procent nitrožilních 
uživatelů drog,“ říká vedoucí Cen-

Kontaktovat nás můžete na následujících telefonních číslech  
a adresách:

Sběr odhozených injekčních stříkaček, výměnný program  
a poradenství pro uživatele návykových látek přímo v Sadské:
tel.: +420 724 087 925 - Míša, Lukáš, Ondra, Zuzka
e-mail: streetwork@os-semiramis.cz

Poradenství pro uživatele, rodiče  
a blízké osoby, zprostředkování léčby apod.:

K-centrum Nymburk, Velké Valy 995, 288 02 Nymburk
tel.: +420 325 514 424, email: k-centrum@os-semiramis.cz
denně od 10 do 17 hod, pátek od 10 do 16 hod.

Semiramis zahájili testování na žloutenku C

Testování probíhá formou orientačního rych-
lotestu, který se provádí z kapky krve z prstu 
testovaného.  Foto Semiramis, o.s.

tra terénních programů Semiramis, 
o.s., Michaela Plocková.

Testování probíhá formou orien-
tačního rychlotestu, který se provádí 
z kapky krve z prstu testovaného 
a trvá několik minut. Celkově je 
ale testovací procedura, kterou pra-
covníci Semiramis provádějí buď 
v K-centrech nebo při terénních 
programech, o něco delší. Součástí 
procesu je totiž ještě předtestové 
a následné poradenství zahrnující 
rizika spojená s nemocí. A  vy-
kazuje-li test případný pozitivní 
nález, pak ještě krizovou intervenci 
a plánování dalšího postupu, jak 
klientovi pomoci. „Pokud se klient 

dozví, že žloutenku C 
má, může s tím začít 
něco dělat v rané fázi, 
což je vždycky lep-
ší. Dáme mu letáčky 
s informacemi, kam se 
obrátit, nabídneme mu 
i asistenci. Následně 
se pak informujeme, 
jestli se skutečně byl 
znovu otestovat, pro-
tože naše testy jsou jen 
orientační,“ vysvětlu-
je Plocková s tím, že 
z prvních osmi testo-

vaných klientů vykazoval jen jeden 
možnost nákazy žloutenkou C.

Negativní výsledek ale nutně ne-
znamená, že je vyhráno. Žloutenka 
má totiž dlouhou inkubační dobu, až 
6 měsíců, takže klient by měl test zo-
pakovat do této doby od posledního 
rizikového chování. Tím je nejčas-
těji sdílení injekčního materiálu při 
aplikaci drog nebo nechráněný sex 
s nakaženou osobou. 

Podle vedoucí Centra terénních 
programů koluje mezi uživateli 
drog o žloutence C mnoho mýtů 
včetně toho, že nemoc není léčitel-
ná. To ovšem není pravda, i když 
léčba je dlouhá a nákladná. Její 
svévolné přerušení, což se v pří-
padě uživatelů drog může stát, pak 

další naději na úplné vyléčení ještě 
komplikuje.

Testování na žloutenku typu C 
v programech občanského sdružení 
Semiramis schválila hygienická 
kontrola. Použitý testovací materiál 
pracovníci K-center a Centra terén-
ních programů odborně zlikvidují, 
stejně jako to dělají v případě pou-
žitých stříkaček.

„Doufáme, že testování přivede 
do našich služeb i uživatele drog 
z takzvané skryté populace, kteří 
nevyužívají jiné programy, například 
výměnu injekčního materiálu, a do-
staneme se s nimi do přímého kon-
taktu,“ dodává Michaela Plocková.

Ondřej Urbanec, 
Semiramis, o.s.

Ohlédnutí za půlrokem cestováním Zájezdového kroužku

Ještě v červenci jsme se vypra-
vili do zámku v Radimi. Vystou-
pili jsme v Chroustově a podle 
potoka došli až k radimskému 
renesančnímu zámku. Byl vrácen 
v restituci rodině Bukovských, ale 
ti jej prodali současným majitelům 
Dotlačilovým, kteří jej velmu cit-
livě opravili a doplnili zařízením 
z doby, kdy byl vystavěn. Nejhezčí 
sál je rytířský, který kdysi vyhořel, 
strop již nebyl opraven a tak jsou 
vidět malby až na záklopovém 
stropu v prvním patře. Ale jsou tam 
i jiné věci k vidění. Po prohlídce 
parku jsme se vydali do Peček. Pro-
tože jsme ještě neviděli památník 
doktora Píče na Pičhoře, odbočili 
jsme trochu ze směru a vzali to přes 
Dobřichov. 

V srpnu bylo ne-
stálé počasí a proto 
jsme se obávali, že 
se nám výlet na po-
tok Žejbro nevydaří. 
Bylo něco kolem 12 
až 14 stupňů, fou-
kal vítr, cestou do 
Pardubic pršelo, ale 
ve Vrbatově Kostelci 
už jen trochu mžilo. 
Místní rodák a kovář 

František Uchytil, který se narodil 
v roce 1905, vykoval, když šel 

do důchodu, ze všech 
možných kovových 
zbytků altánek i s ob-
rovským květináčem 
uprostřed. Kousek od 
vsi jsme narazili na 
malý rybníček s lekní-
ny a cestou po naučné 
stezce jsme se dozvě-
děli pár zajímavostí 
z historie a o okolní 
přírodě. Pěšky jsme 
došli až do Podskály a kolem Ho-
reckého rybníka zámeckým parkem 
až k zámku v Chrasti, kde je dnes 
muzeum. Zámek postavil Albrecht 
Slavata v letech 1570 až 1605 
a další majitelé jej 
rozšířili. Od roku 
1664 to byla letní 
rezidence králové-
hradeckých bisku-
pů. Kousek odtud 
v Podlažicích byl 
klášter benediktinů. 
Právě zde vznikla 
největší kniha svě-
ta Codex grandis, 
též gigas. Ďáblova 
bible má rozměry 
1 × 1,5 metru a ob-
sahuje 305 listů. 

Než jsme se vydali na nádraží, 
zbyla nám ještě chvilka na prohlíd-
ku města.         Cecilie Coufalová, 

Zájezdový kroužek
pokračování příště

Zámek v Radimi

Pomník archeologa Josefa Píče 
v Pičhoře

Kostel v Podskále

Altán kováře Františka Uchytila ve Vrbatově 
Kostelci
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Ať je léto nebo zima, česká země je stále malebná. „Čechy od jara do 
Vánoc“, to není jen název hodinového putování po naší vlasti, ale i toulání 
s kamerou od Šumavy po Hradecko, z Frýdlantského výběžku do Přerova, 
od Višňové po Sadskou. Je to čas strávený v krásných koutech naší země. 
O dojmy z cest se chceme s vámi podělit ve čtvrtek 13. ledna 2011 od 16.00 
hodin v Základní škole v Sadské.

Pohyb a barva je život, a proto tentokrát uvidíte sedm filmů. Na snímcích 
je zachycena příroda, lidové stavby, historické památky, obří akvárium a vá-
noční atmosféra. Začínáme jarní přírodou v Trojzemí, v Kryštofově údolí 
budeme obdivovat třetí pohyblivý orloj v republice, obří akvárium v Hradci, 
šumavské pláně a zajímavý zámek. Původně mělo být toto představení 
před Vánocemi, ale z několika důvodů se tak nestalo. Proto Vánocemi 
nezačínáme, ale ještě si na ně zavzpomínáme a prodloužíme si vánoční 
náladu pohledem na tři kuriózní sadské betlémy, které jste ještě neviděli. 
Vše je podbarveno hudbou a doprovodným textem. Slovem i obrazem vás 
budou provázet manželé Drahomíra a Jiří Krátkých.

Více vám nebudu prozrazovat, raději se přijďte podívat a přiveďte své 
známé na zábavnou a zajímavou podívanou. Srdečně vás zveme.

Drahomíra Krátká

POZVÁNKA

Čechy od jara do Vánoc
KINO

středa 5. ledna od 19.00 hod.
OBČANSKÝ PRŮKAZ - Úsměvná tragikomedie, která mapuje 

dospívání čtyř chlapců v průběhu sedmdesátých let. Hrají: Aňa Gaisle-
rová, Martin Myšička, Marek Taclík a další. Český film Ondřeje Trojana, 
scénáristy Petra Jarchovského na motivy knihy Petra Šabacha.

neděle 23. ledna od 16.00 hod.
POSLEDNÍ VLÁDCE VĚTRU - Fantasy film se odehrává ve světě 

zničeném vyčerpávající válkou. Žijí v něm čtyři národy, které vyznávají 
vždy jeden ze čtyř základních elementů - oheň, vodu, vzduch a zemi. 
(Český dabing)

neděle 30. ledna od 16.00 hod.
JÁ, PADOUCH - Protože si na post veřejného nepřítele číslo jedna 

brousí zuby Gruův největší oponent Vektor, rozhodne se tenhle padouch 
pro nevídaný zločin. Ukradne měsíc! Animovaný film pro děti

Vstupné na všechny filmy: děti a důchodci 60,- Kč, dospělí 70,- Kč.

Kulturní a informační centrum města Sadská 
Palackého nám. 257, Sadská
tel.: 325 594 329, 603 89 13 04 
e-mail: kic.sadska@email.cz 

www.kic-sadska.cz

vás zve na výstavu:

Lesní ate li ér 
Kuba v Ker sku

Otevřeno je den ně mimo pon dě lí 
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

Milada Kudrnová
OBRÁZKY

Obrazy, grafika, ilustrace...
Do 30. ledna

Program KIC 




Krásné a šťastné prožití vánočních svátků, bohatého Ježíška
a v roce 2011 spoustu lásky, spokojenosti, zdraví a pohody
Vám přeje

Kulturní a informační centrum, 
Městská knihovna K. Viky 

a Divadelní soubor Klicpera

Nejen na Vánoce by si měli dě-
lat lidé radost. A moji „třeťáci“ se 
rozhodli, že svým rodičům radostné 
překvapení připraví. Místo ukázko-
vé hodiny s výukou českého jazyka 
či matematiky se rozhodli předvést 
rodičům, co se naučili v hudební 
výchově, literatuře, hodinách výuky 
hry na hudební nástroj a tanečních 
a sportovních kroužcích. Tajně na-
cvičovali, pekli cukroví, trénovali.

Rodiče místo třídní schůzky 
čekalo překvapení prostřené tabule 

Předvánoční radost
s upečeným cukrovím, čajem a ká-
vou. Dětský „flétnový a pěvecký 
soubor“ zahrál a zazpíval několik 
koled. Rodiče dostali hádanky se 
zimní tematikou, viděli taneční 
a sportovní čísla, slyšeli básničky 
a dostali vánoční přáníčko. Po 
chvilce klidu si ověřili znalosti 
učiva třetí třídy v několika sou-
těžích. Ze skvělého výsledku 
měli radost děti, rodiče i paní 
učitelka.

Milena Cempírková

V sobotu 3. prosince sehrál divadelní soubor Klicpera pro děti pohádku Zdeny Hamerové Jak Honza pásl králíky. Po skončení hry přišel do divadla 
i Mikuláš s nadílkou. A jako vždy jej doprovázel „rohatej“ z pekla a také anděl se svatozáří. 

BETLÉMSKÉ 
SVĚTLO

V sobotu 18. prosince při-
vezli místní skauti do Sadské 
betlémské světlo. Zájemcům 
bude k dispozici o Štědrém ve-
čeru 24. prosince od 18.00 hodin 
v kostele svatého Apolináře před 
mší a po jejím skončení. Akce se 
koná ve spolupráci s Římskokato-
lickou farností.    Skauti ze Sadské
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Děkujeme Mikulášovi s čertem za krásné odpoledne plné básniček, písni-
ček a nadělování. Všichni jsme slíbili, že po celý příští rok budeme hodní 
a poslušní. Děti a vychovatelky školní družiny

Návštěvy kostela (nikoli kvůli účasti na bohoslužbách) jsou nejvhod-
nější 20 minut před začátkem bohoslužby.

Pokojné a radostné svátky vánoční přeje římskokatolická farnost 
Sadská - Nymburk.    http://nymburk.farnost.cz

Vánoční bohoslužby 
v kostele svatého Apolináře

22. prosince (středa po 4. neděli 
adventní) mše sv. 17.00 hod.

24. prosince (pátek - Štědrý den) mše sv. 18.00 hod.

26. prosince
(neděle - Sv. rodiny, 
obnova manž. slibů, 

sv. Štěpána)
mše sv. 11.15 hod.

1. ledna (sobota - Matky Boží 
P. Marie) mše sv. 11.15 hod.

2. ledna (2. neděle po Naroze-
ní Páně) mše sv. 11.15 hod.

9. ledna (neděle - svátek Křtu 
Páně) mše sv. 11.15 hod.

Vás srdečně zvou na první

PLES  DIVADELNÍKŮ
v sobotu 15. ledna 2011 od 20.00 hod. v sokolovně Sadská

Přijďte si mezi nás odpočinout po vánočním shonu, zatančit si a poba-
vit se na prvním plese v novém roce. K tanci Vám bude hrát skupina 
Dekameron band.
Dále se můžete těšit na originální předtančení „tygří mišmaš“, orien-
tální nadílku v podobě indického tance „bhangry“ a nebude chybět ani 
půlnoční překvapení pro zasmání. Po celý ples budete mít k dispozici 
koutek bodypaitingu - ornament, či obrázek s třpytivými glitry na paži, do 
výstřihu, nebo na kotník dle vašeho přání. Dále vás čeká bohatá tombola 
plná exkluzivních a lákavých cen. Těšíme se na Vás!

Vstupné základní 170,- Kč, vstupné „k nakousnutí“ 300,- Kč (v ceně 
studené občerstvení a teplá večeře kdykoliv během večera - zajišťuje 
firma FALDO).
Předprodej vstupenek je již zahájen v KIC Sadská a knihovně na Palac-
kého nám., tel.: 603 891 304, www.kic-sadska.cz

Vstup ve společenském oděvu!!!

Děkujeme sponzorům a organizacím:
Firma Elektro Kutílek, Nymburk - hlavní cena do tomboly

Rodinné centrum Život je hra, Modeláž nehtů Martina Husáková, 
drogerie Teta Sadská, restaurace u Kocánků Hradištko, Outlet Sadská 
- Šmejkalovi, Potraviny Večerka - manželé Štěrbovi, Kosmetika - Ve-

ronika Nováková Hořátev, Stalco, a.s., Petr Hnilo a Zott Milk s.r.o.

A komu to nevyjde 15. ledna, může se těšit  
na Ples města Sadská 5. března!

DS Klicpera Sadská a KIC Sadská

Ráda zpívám píseň, kterou lze slyšet v různých obměnách téměř kdekoli na 
severní polokouli více než 200 let. Myslím, že tak jako samy vánoční svátky 
hluboce přesahuje časový rámec pouhých několika závěrečných dní v roce.

Tichá noc, svatá noc. V spánku svém dýchá zem. Půlnoc odbila, město 
šlo spát, zdřímli dávno i pastýři stád, jen Boží láska - ta bdí.

Tichá noc, svatá noc. Náhle v ní jásot zní: „Vstávej, lide můj, tmu z očí 
střes. V městě Betlémě Bůh zrozen jest. Z lásky se člověkem stal.“

Tichá noc, svatá noc. Stín a mráz vůkol nás. V hloubi srdce však gloria 
zní. Dík, že hříšník se s důvěrou smí u jeslí Ježíše hřát.

Milí čtenáři Sadských novin, přeji Vám příjemně prožité Vánoce, šanci 
zastavit se a odpočinout si od stresu a shonu (a to nejen na Štědrý večer 
pod vánočním stromkem) a možnost najít pravou naději a radost, která 
vydrží i do všedních dní roku 2011. Kéž se i Vy osobně můžete ve svém 
životě setkat s Boží láskou.

Zároveň děkuji všem, s kým jsme letos mohli spolupracovat, a těším se 
na další setkání v roce 2011.

Zuzana Sedláčková, Apoštolská církev

Vánoční naděje Filmový a diskusní klub 
Archa zve teenagery na prv-
ní lednové setkání s projekcí 
dobrodružného filmu, jehož
děj se odehrává v Kolumbii.

Setkáme se
v úterý 11. ledna 

v 18.30 hodin  
v hudebně ZŠ Sadská.

Pořádají křesťané 
z Apoštolské církve.

NADÍLKA LESNÍM 
ZVÍŘÁTKŮM

se koná  
v sobotu 8. ledna.

Máte-li chuť a čas, vez-
měte slunečnicová semínka, 
mrkev, salát, jablka, ořechy, 
lojové koule a další dobroty 
a pojďte s námi obdarovat 
obyvatele lesa. Sraz ve 13.30 
hodin u hotelu Modrá hvězda.  
Kontakt :  739  600 280  
- Zuzana Sedláčková.

Ve 3. A  děti malovaly zimní radovánky.
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Bejvávalo, bejvávalo...

Když se blíží Vánoce, Silvestr a Nový rok,
potěšit se s vámi chceme jako každý rok.

Vzpomeňme na vše dobré, co nám dřív čas přinesl,
na krásné chvíle mládí, kdy rodiče, sourozenci byli s námi.

Když je ale člověk starý, netěší ho věcné dary,
chtěl by třeba dostat zpět alespoň pět, deset let.

Nebo dobré zdravíčko, co tak lepší tělíčko?
Teď už málo vidí, slyší, paměť, nohy neslouží,
zuby padaj, vlasy také... sotva se sám obslouží.

Ještě že jsou po ruce sociální pracovnice.
Snad též děti pomohou, ve stáří nás nezklamou.

Tak vám přejem klidný příští rok, zdraví, štěstí, pohodu,
ať vám další neúspěchy nepokazí náladu.

Byly bychom velmi rády, kdybyste to Bejvávalo začali psát s námi.
Míla Borovenová a Květa Pajkrtová

Pouze život, který žijeme pro ostatní, stojí za to...
Albert Einstein Obrázek Irena Q. Kopecká

Co přejí čtenářům stálé dopisovatelky

Dotace pro Středočeskou ovocnou 
stezku

Společný projekt Místní akční 
skupiny Podlipansko a Regionu Po-
šembeří na vybudování Středočeské 
ovocné stezky získal dotaci z fondů 
Evropské unie.

Hlavním předmětem projektu 
je představení dotčených oblastí 

návštěvníkům jako typicky ovoc-
nářských oblastí. Stezka dlouhá přes 
70 kilometrů povede z Křečhoře 
přes Žabonosy, Kouřim, Ždánice, 
Dobré Pole, Vitice, Přistoupim, Tis-
mice, Rostoklaty, Tuklaty, Břežany 
do Českého Brodu. Opatřena bude 
informačními panely, stojany na kola, 

Z minulého čísla již víme, proč 
je nutné elektroodpad třídit a nosit 
na sběrná místa místo do popelnice. 
Ročně se v České republice vypro-
dukují tisíce tun odpadu z elektric-
kých a elektronických výrobků. 
Velká část z nich bohužel stále 
končí v popelnicích, kontejnerech 
nebo na černých skládkách. Podle 
výzkumu, který si dal kolektivní 
systém Asekol zpracovat loni na 
podzim, končí v popelnici více než 
tři čtvrtiny kompaktních zářivek 
a lineárních zářivek, fénů a kulem. 
Častým problémem je neschopnost 
rozlišit, co patří do popelnice a co 
je třeba zanést na místo zpětného 
odběru.

Zpětný odběr elektrozařízení v ČR a zahraničí
Třídíme odpad XV

odpočívadly nebo interaktivními 
tabulemi.

Náklady na vybudování stezky 
jsou vyčísleny téměř na 3,5 miliónu 
korun, většinu této částky pokryje 
zmíněná dotace.

MAS Podlipansko

Podle směrnice Evropské unie 
měla Česká republika pod hrozbou 
sankcí do roku 2008 vybrat 4 kg elek-
trozařízení na osobu a rok. Tehdy se 
ovšem na osobu vybralo něco málo 
přes 2 kg elektroodpadu. V západní 
Evropě se však průměrná výše sběru 
pohybovala již kolem 9,6 kg. Přitom 
nákup nových elektrospotřebičů je 
s ČR srovnatelný. Nejlépe jsou na 
tom skandinávské státy. Finové vy-
berou 12 kg, Norové 13,5 kg a Švé-
dové dokonce 14 kg elektroodpadu 
na osobu a rok. Důvodem je delší 
tradice sběru vycházející z dlouho-
dobého působení osvěty.

V České republice se ve druhé 
polovině roku 2005 se zpětným od-

běrem v podstatě začínalo od nuly. 
Ačkoli v porovnání s rokem 2005 
došlo k několikanásobnému nárůstu 
zpětně odebraného elektroodpadu, 
za západní Evropou stále výrazně 
pokulháváme. Je tedy jen na nás, 
zda se situaci podaří změnit.

Jako elektroodpad se zpětně 
sbírají a recyklují: televizory, video 
a DVD přehrávače, rádia, kazetové 
magnetofony, gramofony, hi-fi věže,
soustavy reproduktorů, sluchátka, 
dálkové ovladače, videokamery, fo-
toaparáty včetně blesků a objektivů, 
elektrické hudební nástroje, počítače 
včetně klávesnic, myší, tiskáren 
nebo karet, notebooky, monitory, 
telefony, faxy, kopírky, kalkulačky, 

herní konzoly, elektrické hračky...
Vysloužilé elektrospotřebiče 

je možné v Sadské odevzdávat ve 
sběrném dvoře nebo v prodejnách 
a opravnách elektro.

Projekt Středočeského kraje  
a společností EKO-KOM, a.s., 

a ASEKOL, s.r.o.
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 Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

 Modeláž nehtů P-SHINE - Sadská, Pečky. Obj. na adr. Jana 
Vránová, Sadská, tel.: 732 235 310

INZERCE

CK Readytour pořádá i tuto sezonu lyžařské  
a relaxační zájezdy.

Jednodenní lyžařský zájezd - HINTERSTODER  Kč 1.550,-
Nejbližší termíny: 29. prosince 2010, 8. a 29. ledna 2011
Nejbližší lyžařské středisko v rakouských Alpách, nadmořská výška: 
606-2000 m, 36 km sjezdovek, 22 sjezdových tratí, 13 vleků a lanovek, dětský 
park, u parkoviště začínají běžecké stopy, lyžování bez front, více info na 
www.hiwu.at
Cena: 1550 Kč dospělí, 1250 Kč děti 5-15 let, děti do 5 let pouze doprava 
500 Kč. Čipové karty je nutné vrátit organizátorům - jsou zálohované (2 eura). 
Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, celodenní skipas, možnost 
cestovního pojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle
dohody, odjezd v brzkých ranních hodinách, návrat do půlnoci

Jednodenní zájezd do Tropical Islands u Berlína Kč 1.550,-
Nejbližší termíny: 7. ledna, 4. února a 18. března 2011
Největší vodní svět v Evropě je vytvořen v hale vysoké 100 metrů, kde se dříve 
vyráběly vzducholodě. Najdete zde velké množství atrakcí jak pro děti, tak 
i pro dospělé. Jižní moře (3000 m2), 200 m dlouhá písečná pláž, voda 28°C, 
laguna Bali - voda 32°C, deštný prales s jezírky, kde jsou želvy a ryby, jeskyně, 
vodopády, saunové město, dětský park, vířivky, bary, restaurace, kouzelnická 
a artistická show… prostě vše, co patří do vodního světa.
Cena: 1550 Kč dospělí, děti 4-14 let a senioři nad 65 let 1250 Kč, děti do 4 let 
pouze doprava 500 Kč. Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, 
vstupenku do TI, možnost cestovního připojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle
dohody, odjezd v 6.30 hod. z náměstí v Sadské, návrat v nočních hodinách.

Lyžování na Kaprunu s ubytováním v Zell am See od Kč 4.100,-
4 dny lyžování 12. - 16. března 2011  
5 dní lyžování 15. - 19. března 2011
138 kilometrů sjezdovek s 53 lanovkami a vleky to je Rakousko. V oblasti 
kolem Zell am See můžete využít na jeden skipas střediska Schmitzen, 
Kitsteinhorn a Maiskogel. Ubytování v rodinném penzionu přímo v Zell am 
See s polopenzí.
Více na www.readytour.cz

Sjíždění řeky v rakouských Alpách Kč 3.980,-
ve dnech 6. - 10. července 2011  
sjedeme během 4 dnů Salzu – Enns – Steyr
Po celou dobu budeme v kempu Saggraben. Zde je veškeré sociální zařízení 
a restaurace, ve které je možnost dobře se najíst. Pro případ nepřízně počasí 
je zde i menší společenská místnost. Ubytování je ve vlastních stanech. Pro 
zájemce je při včasné rezervaci možné zajistit ubytování v chatkách. Ceny za 
služby najdete na webových stránkách kempu: http://www.camping-salza.at/. 
V ceně je zapůjčení veškerého vybavení (helma, neopren, loď, vesta,…)

Více informací včetně objednávkového formuláře naleznete  
na www.readytour.cz nebo na tel. 724 967 807
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SPORT

Velký úspěch mladých karatistů na Mistrovství ČR
Mladí karatisté oddílu Shotokan 

karate dó TJ Sadská dosáhli výbor-
ných výsledků na Mistrovství ČR 
mládeže v Hodoníně, které se konalo 
ve dnech 4. a 5. prosince. Josef Černík 
v kategorii starších žáků (12 - 13 let 
v kumite do 52 kg) vybojoval stříbr-

nou medaili, když prohrál až ve finále
se soupeřem z Českých Budějovic. 
Ale zlato měl velice blízko a nebýt 
chvilkové „slepoty“ rozhodčích, mohl 
být výsledek ještě lepší. I tak ale Josef 
Černík dosáhl titulu vicemistra ČR, 
což je pro náš malý oddíl vynikající 

úspěch. Svou velice dobrou formu 
potvrzoval tento náš reprezentant na 
všech podzimních závodech po celé 
republice. Od počátku září se zúčastnil 
celkem osmi turnajů, z nichž 3 vyhrál 
a na všech ostatních byl na stupních 
vítězů. Svým přístupem ke karate si 

svou medaili plně zasloužil.
Jakub Beneš v kategorii 

kumite junioři (16 - 17 let do 
55 kg) vybojoval bronzovou 
medaili. Začínající bojovník 
Filip Černík v kategorii ku-
mite mladší žáci (7 - 11 let 
nad 41 kg) vybojoval jako de-
vítiletý a jeden z nejmladších 
v této kategorii výborné páté 
místo. V průběhu podzimní 
sezony se zúčastnil dalších 
čtyř turnajů a získal na nich 
jednu stříbrnou a dvě bron-
zové medaile.

Na Mistrovství ČR měl 
smůlu pouze Honza Vlček 
v kategorii kumite starších 
žáků nad 60 kg. Náš oddíl 
skončil na Mistrovství ČR 
mládeže v rámci Středočes-

kého kraje v celkovém hodnocení 
jako druhý hned za oddílem z Mladé 
Boleslavi a získal si tak zasloužený 
respekt.

Ostatní naši závodníci se pod-
zimních turnajů příliš nezúčastnili. 
Výkon a úspěchy v našem sportu 
jsou hodně závislé na přístupu dětí 
k tréninku a také na podpoře rodi-
čů, kteří jim musí věnovat hodně 
volného času při potřebné domácí 
přípravě a přispívat tak k sportovní-
mu a duševnímu rozvoji svých dětí 
i mimo pevné tréninkové hodiny. 
Bez této pomoci se sportovní vý-
sledky mnohdy nedostaví.

Výjimkou je účast pětice našich 
žáčků mezi nejmenšími na listopa-
dové Vánoční ceně Mladé Bolesla-
vi, kde v disciplínách kata soutěžili 
Lukáš Váňa, Vojtěch Procházka, 
Adam Marušák, Miroslav Novotný 
a Jakub Fürbacher. Všichni chvá-
lyhodně bojovali. Nejlépe z nich 
skončil prvně jmenovaný Lukáš, 
který se z více jak 50 malých bojov-
níků dostal mezi nejlepších 16.

Milan Jančák, trenérJosef Černík (první zleva) na stupních vítězů Foto: Josef Černík st.

Dorostenky Školního basketba-
lového klubu zakončily podzimní 
část své soutěže dvojzápasem 
v Pardubicích. Studánka nepone-
chala nic náhodě a postavila proti 
nám téměř celé družstvo z ext-
raligy. Na domácí půdě nechtěla 
přijít o body a podle toho zápas 
také vypadal. Nesmírně těžké, 
tvrdé a místy až zákeřné utkání 
bohužel nezvládli rozhodčí a tak 
byl basketbal k vidění jen spora-
dicky. Přesto se skóre drželo stále 
na rozdílu několika bodů pro jednu 
či druhou stranu. V poločase jsme 
prohrávali o 6 bodů a k obratu jsme 
zaveleli na konci třetí čtvrtiny. Pě-
tice otloukaných hráček ve složení 
Dolistová, Žampová, Holíková, 
Hojková L. a Veselá dřela bez vy-
dechnutí celých posledních deset 
minut. Žádný míč nebyl ztracený 
a tak se pomalu stav měnil až na 
konečnou a nečekanou výhru pro 
sadské Vosy 66:52.

Druhý den jsme vyrazili proti 
posílenému týmu SŠB Pardubice. 
Ovšem ani 4 hostující hráčky 
z Hradce Králové nestačily na 

Úspěšný podzim pro všechna vosí družstva
rozjetý výkon Vos. Naprosto 
v pohodě jsme zaslouženě zvítě-
zili 102:42 a se ziskem 16 bodů 
se usadili na průběžném druhém 
místě tabulky.

Žákyně procházejí ligou zatím 
podle očekávání. Poslední zápas 
s Litoměřicemi 
na domácí pa-
lubovce jsme 
zvládli i přes 
množství chyb 
celkem v po-
hodě (90:37) 
a  pat ř í  nám 
před vánoční-
mi svátky pro-
zatím 3. – 4. 
místo se stej-
ným počtem 
bodů jaký má 
i Sparta Pra-
ha. S tou nás 
čeká důležité 
utkání 8. ledna 
doma a 9. led-
na v Praze.

Minižáky-
ně procházely 

prozatím krajským přeborem bez 
ztráty kytičky s deseti výhrami. 
Pozitivní je zapojení mnohem mlad-
ších Vosiček, než je tato kategorie. 
Všechny se snaží být na hřišti plat-
nými a sbírají cenné zkušenosti.

Blanka Žánová

Vedení ŠBK Sadská přeje všem 
hráčkám, rodičům a příznivcům 
krásné prožití svátků vánočních 

a hodně sil a zdraví v dalším roce.


